

## استاندار هرمزگان:

## ۸۰ درصد نیروهای واحد گندله سازی مادکوش باید بومی باشند

پیشرفت دارد.

شرکت مادکوش از زیر مجموعه‌های گروه گسترش سرمایه گذاری بین المللی ارزش است.

همتی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تاکید بر لزوم نظارت بیشتر سازمان بنادر و دریانوردی بر فعالیت‌های این حوزه در استان، گفت: اخیراً حوادثی در انبارهای کالاهای موجود در بنادر و همچنین برای برخی شناورها در بنادر استان رخ داده که نیاز است سازمان بنادر و دریانوردی، نظارت‌های دقیق‌تری را در این حوزه داشته باشد.

استاندار هرمزگان تاکید کرد: با هر مجموعه‌ای که در حوزه بنادر استانداردها را رعایت نکنند، برخورد قانونی خواهد شد و در این حوزه باید نظارت جدی برای پیشگیری و جلوگیری از بروز حوادث وجود داشته باشد. وی در این نشست با اشاره به اهمیت صنعت هتلداری، خاطرنشان کرد: بنگاه‌های اقتصادی فعال در استان و همچنین دستگاه‌های اجرایی هرمزگان باید در راستای حفظ و تقویت اشتغال از صنعت هتلداری حمایت ویژه‌ای کنند.

همتی ابراز داشت: برای کمک به رونق فعالیت هتل‌ها در هرمزگان، دستگاه‌های اجرایی باید به طور جدی از ایجاد مهمانسراهای دولتی پرهیز کنند و به جای استفاده از آن، از ظرفیت هتل‌ها برای

استاندار هرمزگان گفت: مرحله اول واحد تولیدی گندله سازی مادکوش که در حال حاضر ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، به زودی با ظرفیت تولید دو و نیم میلیون تن گندله افتتاح خواهد شد.

به گزارش ایرنا، فریدون همتی در نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید هرمزگان اظهار داشت: افق در نظر گرفته شده برای این واحد، تولید ۱۰ میلیون تن گندله است که در راستای رسیدن به این هدف، تأمین سرمایه در گردش و کمک به آن در اولویت قرار دارد.

وی افزود: در تأمین نیروی انسانی واحد گندله سازی مادکوش نیروهای بومی هرمزگان باید در اولویت باشند و ۸۰ درصد نیروهای این واحد از میان متقاضیان و نیروهای بومی تأمین شود.

مجمع گندله سازی مادکوش از سال ۸۴ فعالیت خود را به منظور توسعه پایدار صنعت فولاد آغاز کرد و هم اکنون ظرفیت تولید ۵ میلیون تن گندله در سال دارد. با توجه به کمبود گندله در کشور، این شرکت فعالیت خود را در منطقه ویژه فولاد هرمزگان و فولاد کوه جنوب که نیاز شدیدی به گندله دارند آغاز کرد. احداث مرحله نخست این مجتمع با ظرفیت ۲ میلیون ۵۰۰ هزار تن گندله در سال، از ابتدای سال ۹۲ شروع شد و اکنون بیش از ۹۵ درصد

رئیس کل بانک مرکزی:

## با اجرایی شدن طرح ملی مسکن شاهد کنترل بازار مسکن خواهیم بود



رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به ارائه طرح ملی مسکن از سوی دولت بیان کرد: ان شاء الله با اجرایی شدن این طرح و پشتیبانی سیستم

بانکی کشور شاهد کنترل قیمت مسکن خواهیم بود. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در جریان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و بررسی موضوع مسکن بیان کرد: یکی از دلایل افزایش قیمت مسکن به علت افزایش تقاضا و کاهش عرضه است و ما نیاز داریم عرضه را تقویت کنیم تا بازار به تعادل برسد. اما بخش قابل توجهی از افزایش قیمت مسکن به دلیل قیمت‌های نسبی و تمایل مردم به خرید مسکن و حفظ ارزش سرمایه در جامعه بوده است. وی در ادامه اظهار کرد: سیاست‌هایی که برای تثبیت اقتصادی در پیش گرفته شده است این روزها تأثیر خود را در بازار گذاشته و شاهد کاهش قیمت خیلی از کالاها هستیم که ان شاء الله با اجرایی شدن برنامه طرح ملی مسکن که دولت دارد و با پشتیبانی بیشتر بانک‌ها شاهد کنترل قیمت مسکن خواهیم بود.

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه تصریح کرد: یکی از کارهایی که اواخر سال گذشته از سوی شورای پول و اعتبار انجام شد افزایش وام ساخت بود با این ویژگی که افرادی که وام ساخت دریافت می‌کنند در پایان سال می‌توانند آن را به خریدار منتقل کنند و با این کار حدود ۱۰ الی ۱۵ درصد قدرت خرید مردم افزایش می‌یابد. وی افزود: با حرکت وزارت مسکن و شهرسازی برای تولید و پشتیبانی از ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکن شاهد کنترل بازار مسکن خواهیم بود.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی خبر داد:

## رسیدگی به ۲ پرونده عرضه خارج از شبکه مواد پتروشیمی در لرستان

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی از رسیدگی به ۲ پرونده عرضه خارج از شبکه مواد پتروشیمی در استان لرستان خبر داد.



به گزارش ایسنا، یاسر رایگانی با اشاره به تشکیل ۲ پرونده عرضه خارج از شبکه مواد پتروشیمی گفت: با بررسی‌های انجام گرفته توسط اداره نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان از یک شرکت مشاهده شد که علیرغم دریافت مواد اولیه، این شرکت هیچ فعالیتی نداشته و مواد را به صورت عرضه خارج از شبکه به فروش رسانده است. وی افزود: پرونده متشکله توسط شعبه سوم بدوی تعزیرات حکومتی شهرستان خرم آباد مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفت و شعبه مذکور متهم پرونده را به پرداخت مبلغ یازده میلیارد و ۸۵۱ میلیون ریال در حق صندوق دولت محکوم کرد.

رایگانی همچنین از تشکیل پرونده دیگری برای عرضه خارج از شبکه یک میلیون و ۳۳۴ هزار کیلوگرم مواد پتروشیمی خبر داد و اظهار داشت: مدیرعامل این شرکت با احراز تخلف به پرداخت ۱۴۲ میلیارد و ۸۴۶ میلیون ریال جزای قندی در حق صندوق دولت محکوم شد.

## وزیر راه و شهرسازی:

## به دنبال پایدار کردن تولید مسکن هشتم

اسلامی با بیان اینکه وزارت راه برنامه تولید ۴۰۰ هزار واحد مسکونی برای سال‌های ۹۸ و ۹۹ در کنار تکمیل مسکن مهر در برنامه خود قرار داده ادامه داد، شاخص مهم ما تعداد ازدواج‌هایی است که صورت می‌گیرد. به طور مثال در سال ۹۷، ۵۳۳ هزار فقره ازدواج ثبت شده که اگر فرض کنیم ۲۰ درصد آنها دارای تمکن تأمین مسکن هستند، به طور طبیعی باید برای ۸۰ درصد برنامه‌ریزی کنیم. وظیفه مهم ما تعادل بخشی به عرضه و تولید مسکن است.

اسلامی با اشاره به تلاش وزارت راه برای توانمندسازی در ساخت مسکن تصریح کرد: در این زمینه یک محور مشخص زمین است که با ایجاد گشایش در مسیر فراهم ساختن دادن جواز به کسانی که می‌خواهند مسکن احداث کنند، عرصه مسکن را روان‌سازی خواهیم کرد و در این راستا به واحدهای استانی تاکید کردیم که در این زمینه اقدام کنند.

وزیر راه همچنین گفت: در شورای عالی شهرسازی و معماری روان‌سازی کردیم تا در مکان‌هایی که لازم

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تحولات مسکن رابطه معناداری با تحولات نرخ ارز دارد، گفت که وزارت راه تلاش دارد با پایدار کردن تولید مسکن از این مرحله عبور کند.

به گزارش ایسنا، محمد اسلامی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: ما در بحث وضعیت مسکن در وزارت راه از بدو ورود نسبت به روان‌سازی و ایجاد گشایش در تولید و عرضه مسکن اقدام کردیم تا بتوانیم تولید مسکن را به یک امر پایدار تبدیل کنیم و در جهت پاسخگویی به نیاز واقعی جامعه اعتمادسازی لازم را بین توسعه‌دهندگان، انبوه‌سازان و مردم ایجاد کنیم. وی با بیان اینکه مهم‌ترین دغدغه وزارت راه، هموار کردن شرایط برای خانه‌دار شدن خانوارهاست، یادآور شد: ما به دنبال این بودیم که مسکن مهر نیمه‌تمام را تعیین تکلیف کنیم و این پروژه را به اتمام برسانیم. در همین راستا به جز مواردی که مسائل قضایی دارد، سایر موارد تعیین تکلیف شده اگرچه تعدادی از آنها فاقد متقاضی بوده و باید با ساز و کار متفاوتی برای آن تصمیم‌گیری شود.

## مدیر عامل پالایشگاه روغن سازی ایرانول آبادان:

## صادرات محصول روغن موتور تولید آبادان در بازارهای منطقه رو به افزایش است

وی با بیان اینکه به منظور جلوگیری از خام فروشی، صادرات محصول نهایی روغن موتور در دستور کار قرار دارد به بازاریابی صورت گرفته برای صادرات محصول نهایی تولید این پالایشگاه در کشورهای چین، هند، پاکستان، عراق، کشورهای حاشیه خلیج فارس، جنوب شرق آسیای و آفریقا اشاره کرد و گفت: پالایشگاه روغن سازی ایرانول آبادان با ظرفیت تولید مناسب به پایگاه صادرات روغن موتور تبدیل می‌شود.

هاشمی تصریح کرد: در سال ۹۶ میزان صادرات محصولات پالایشگاه روغن سازی ایرانول آبادان ۵۶۴ میلیون و ۶۷۰ هزار لیتر بود که این میزان در سال ۹۷ چهار درصد افزایش داشته است.

مدیر عامل پالایشگاه روغن سازی ایرانول آبادان تولید روغن موتور در مجتمع بریم این پالایشگاه در سال گذشته را ۵۸۴ میلیون و ۶۶۳ هزار لیتر عنوان کرد و گفت: صادرات محصول روغن موتور تولید این پالایشگاه در بازارهای منطقه رو به افزایش است.

سیدعلی هاشمی در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه محصول روغن موتور تولید این پالایشگاه علاوه بر بازار داخل به کشورهای مختلف نیز صادر می‌شود اظهار داشت: روغن موتور تولید این پالایشگاه به صورت بشکه‌ای و بسته بندی فلکسی از طریق بندر صادراتی امام خمینی (ره) به کشورهای دیگر صادر می‌شود.



اسکان مهمانان خود استفاده کنند.

استاندار هرمزگان گفت: این کار علاوه بر حفظ اشتغال در این صنعت، موجب افزایش رغبت سرمایه گذاران این حوزه برای فعالیت بیشتر در هرمزگان خواهد شد. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود در این نشست با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای مقابله با هجوم ملخ‌های صحرایی به زمین‌های کشاورزی هرمزگان، گفت: دستگاه‌های مرتبط برای مقابله با هجوم ملخ‌ها با جدیت و به طور مستمر در حال تلاش هستند و در این خصوص جای نگرانی وجود ندارد. وی اضافه کرد: همچنین تدارک لازم برای مقابله با موج دوم هجوم ملخ‌ها در استان در نظر گرفته شده و در صورت بروز این مورد نیز آمادگی کافی را خواهیم داشت.

استاندار هرمزگان در این نشست خاطرنشان کرد: سال گذشته از مجموع یک هزار و ۴۶۱ مصوبه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید هرمزگان، ۹۲ درصد مصوبات اجرایی شد و این استان توانست از حیث تحقق مصوبات، رتبه سوم کشور را به دست آورد.



است، اگر افزایش تراکم است، اقدام شود یا اگر با کمبود عرصه مواجهیم، عرصه‌هایی را برای تولید مسکن در نظر بگیریم. همچنین با هماهنگی شورای پول و اعتبار منابع مالی مورد نیاز را افزایش قابل ملاحظه دادیم و سالانه ۲۷ هزار میلیارد تومان را برای پشتیبانی آن در نظر گرفتیم. وی با بیان اینکه در بخش زمین، مجوز و تسهیلات پشتیبان اقدامات زنجیره‌ای در دست اجرا است، گفت: در خیلی از شهرها در حال تهیه نقشه در این زمینه هستند. اسلامی با اشاره به شرایط اقتصادی کشور یادآور شد: اگر دوره تسلسل تحولات مسکن را ببینیم، رابطه معناداری با تحولات نرخ ارز دارد. باید توجه داشته باشیم که التهابات بازار متأثر از حرکت دشمن و بیگانگان است که روی آن عملیات روانی انجام می‌دهند و به دنبال کاهش ارزش پول ملی هستند که این امر دامن مسکن را هم گرفته است. ما باید با هوشیاری از این مرحله عبور کنیم.



وی اظهار داشت: با توجه به افزایش تولید پالایشگاه روغن سازی ایرانول در سال ۹۷ میزان ۳۰ درصد سهم بازار تولید روغن در اختیار پالایشگاه ایرانول آبادان است.

وی به چشم انداز ۱۰ ساله پالایشگاه روغن سازی ایرانول آبادان اظهار داشت: در این چشم انداز میزان صادرات ۳۰ هزار تن در سال دیده شده ولی برای اینکه جلوتر از این چشم انداز حرکت کردیم زودتر از ۱۰ سال به افزایش تولید و صادرات در این پالایشگاه دست خواهیم یافت.